О внесении изменений в Постановление Правительства
Приднестровской Молдавской Республики
от 1 декабря 2017 года № 333
«Об утверждении Положения о порядке лицензирования деятельности
в качестве таможенного перевозчика»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), Законом Приднестровской Молдавской Республики от 10 июля 2002 года № 151-З-III
«О лицензировании отдельных видов деятельности» (САЗ 02-28), в целях обеспечения принципа единства, полноты и непротиворечивости системы правовых актов Правительство Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 1 декабря 2017 года № 333 «Об утверждении Положения
о порядке лицензирования деятельности в качестве таможенного перевозчика» (САЗ 17-50) с изменениями и дополнениями, внесенными постановлениями Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 9 августа
2018 года № 280 (САЗ 18-32), от 29 октября 2019 года № 392 (САЗ 19-42),
от 8 июня 2021 года № 190 (САЗ 21-23), от 12 апреля 2022 года № 128
(САЗ 22-14), следующие изменения:
а) в части пятой пункта 14 Приложения к Постановлению словесно-цифровое обозначение «10 (десяти)» заменить словесно-цифровым обозначением «30 (тридцати)»;
б) пункт 31 Приложения к Постановлению изложить в следующей редакции:
«31. В случаях, установленных частью первой пункта 1 статьи 11 Закона Приднестровской Молдавской Республики от 10 июля 2002 года № 151-З-III
«О лицензировании отдельных видов деятельности» (САЗ 02-28), лицензиат – таможенный перевозчик или его правопреемник обязан в течение 30 (тридцати) рабочих дней подать заявление о переоформлении лицензии в Государственный таможенный комитет Приднестровской Молдавской Республики
с приложением соответствующих документов, подтверждающих указанные сведения.
До принятия решения о переоформлении лицензии юридическое лицо или его правопреемник, в случае преобразования юридического лица, вправе осуществлять деятельность на основании ранее выданной лицензии, но не более 30 (тридцати) дней со дня его регистрации, а в случае утраты лицензии – на основании выданной Государственным таможенным комитетом Приднестровской Молдавской Республики справки о приеме документов на переоформление лицензии»;
в) в пункте 2 Примечания Приложения № 1 к Постановлению словесно-цифровое обозначение «10 (десяти) дней» заменить словесно-цифровым обозначением «30 (тридцати) рабочих дней»;
г) в пункте 2 Примечания Приложения № 2 к Приложению
к Постановлению словесно-цифровое обозначение «10 дней» заменить словесно-цифровым обозначением «30 (тридцати) рабочих дней».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                                          А.РОЗЕНБЕРГ